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Dzisiejsze Słowo pochodzi z Ewangelii wg. św. Marka (Mk 1,21-28)

Przypomnij sobie moment 
z twojego życia, w którym poczu-
łeś, że ktoś Cię zna i  rozumie: Je-
zus, ktoś bliski, a może Ty sam…

W  Kafarnaum Jezus w  sza-
bat wszedł do synagogi i nauczał. 
Zdumiewali się Jego nauką: 
uczył ich bowiem jak ten, któ-
ry ma władzę, a  nie jak uczeni 
w  Piśmie. Był właśnie w  ich sy-
nagodze człowiek opętany przez 
ducha nieczystego. Zaczął on wo-
łać: „Czego chcesz od nas, Jezusie 
Nazarejczyku? Przyszedłeś nas 
zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty 
Boga”. Lecz Jezus rozkazał mu 

surowo: „Milcz i  wyjdź z  niego! 
„ Wtedy duch nieczysty zaczął 
nim miotać i z głośnym krzykiem 
wyszedł z  niego. A  wszyscy się 
zdumieli, tak że jeden drugiego 
pytał: „Co to jest? Nowa jakaś 
nauka z  mocą. Nawet duchom 
nieczystym rozkazuje i są Mu po-
słuszne”. I wnet rozeszła się wieść 
o  Nim wszędzie po całej okolicz-
nej krainie galilejskiej.

Wieść o  Jezusie rozeszła się 
po całej okolicy. Stało się tak ze 
względu na cud, jaki sprawił. 
Część osób, usłyszała o  tym cu-
dzie od innych, reszta miała oka-

zję spotkać Jezusa osobiście. A co 
ty usłyszałeś o Jezusie od innych?

Jezus skarcił demona mówiąc: 
“Milcz i wyjdź z niego!”. Nie chce 
słuchać kłamstwa, nie chce zaczy-
nać relacji z człowiekiem, którego 
zniewoliło opętanie. Jezus uwal-
nia tego człowieka i  spotyka go 
takiego, jakim jest naprawdę. Czy 
jest jakiś obszar w  twoim życiu, 
w  którym czujesz się zniewolony 
opinią - swoją, innych?

Nie dowiadujemy się, jaki był 
dalszy los uzdrowionego z  opęta-
nia. Jak patrzyła na niego społecz-
ność, mieszkańcy Kafarnaum? 
Możemy się tylko domyślać, jak 
on patrzył na siebie po spotka-
niu z  Jezusem. Pomyśl o  twoich 
najbardziej delikatnych i  wrażli-
wych punktach. Spróbuj pomyśleć 
o nich z delikatnością i ostrożno-
ścią, tak jak postępuje się przy 
świeżo zagojonej ranie, świeżo 
zrośniętym złamaniu.

Porozmawiaj z Jezusem, który 
opatruje “rany serc złamanych”, 
o tym, co trudno ci przyjąć w so-
bie, w  życiu. Ciekawe jak On to 
widzi….

Chwała Ojcu…



1. W  tym tygodniu zakończyły się „Spotkania 
w Centrum Katolickim”, w których uczestniczyli 
dziewczęta i chłopcy ze scholii „Promyk Nadziei” 
oraz nasi ministranci. W  sumie udział w  spo-
tkaniach wzięło ponad 60 dzieci i  młodzieży. 
Dziękujemy prowadzącym, animatorom, wolon-
tariuszom oraz kapłanom za pomoc w  przepro-
wadzeniu tych zajęć. 

2. Dzisiaj (28 stycznia) obchodzimy wspomnienie 
św. Tomasza z Akwinu – zakonnika, jednego ze 
świętych Kościoła katolickiego i Doktora Kościo-
ła; wielkiego myśliciela, człowieka o niezwykłej 
wiedzy, którą umiał połączyć z nie mniej wielką 
świętością. Jego sylwetkę przybliżamy w dzisiej-
szym wydaniu parafialnej „Nadziei”.

3. W  tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 
piątek i  sobota miesiąca. Czwartek to dzień mo-
dlitw o  nowe i  dobre powołania do kapłaństwa 
i życia konsekrowanego. 

4. W  pierwszy piątek miesiąca, 2 lutego, przypada 
święto Ofiarowania Pańskiego zwane też świętem 
Matki Bożej Gromnicznej. Msze św. o godz. 7.00, 
9.00, 16.00, 17.30 i  19.00. Na każdej Eucharystii 
będziemy błogosławić świece – gromnice, które 
symbolizują światło Chrystusa, mające nas chro-
nić przed złem i nieszczęściem. Tego dnia będzie 
można nabyć gromnice przy wejściu do kościoła. 
O godz. 17.00 Droga Krzyżowa.

5. Również w  tym dniu obchodzimy Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego. Otoczmy więc 
naszą modlitwą wszystkich, którzy przez skła-
dane śluby zakonne czy inne zobowiązania pra-
gną całkowicie ofiarować swoje życie Bogu, żyjąc 

według rad ewangelicznych: czystości, ubóstwa 
i  posłuszeństwa. Ofiary składane na tacę prze-
znaczone są na wparcie zakonów klauzurowych, 
żyjących w  całkowitym zamknięciu. W  Łomży 
jest to zgromadzenie Sióstr Benedyktynek. Pro-
śmy Boga o nowe powołania do tej wspólnoty.

6. Pierwsza sobota miesiąca jest dobrą okazją do 
spowiedzi i  Komunii Świętej wynagradzającej 
Niepokalanemu Sercu Maryi za wszelkie grzechy 
i  znieważenia. Zapraszamy na Msze św. o  godz. 
7.00 i 18.00. Członków Kół Różańcowych i wszyst-
kich chętnych zapraszamy na Mszę św. o  godz. 
7.00, po której odmówimy różaniec i dokonamy 
zmiany tajemnic. 

7. Zachęcamy, aby ze spowiedzi korzystać pół go-
dziny przed nabożeństwem czy też Mszą św.

8. Trwają duszpasterskie odwiedziny kolędowe. 
Bardzo gorąco dziękujemy za serdeczne przyjmo-
wanie kapłanów w czasie wizyty duszpasterskiej 
oraz za szczere zainteresowanie sprawami życia 
naszej parafii. W  tym tygodniu przybędziemy 
z modlitwą i błogosławieństwem do kolejnych ro-
dzin. Porządek kolędy znajdziemy w gazetce pa-
rafialnej, w gablocie przed kościołem, na stronie 
internetowej parafii oraz parafialnym profilu FB.

9.  W okresie kolędy kancelaria parafialna jest czyn-
na w godzinach od 8.00 do 9.00, a w sobotę - od 
17.00 do 17.45.

10. W dniu dzisiejszym przypada niedziela ofiarności 
na potrzeby naszej świątyni. Bóg zapłać wszyst-
kim osobom, które modlitwą i  ofiarą wspierają 
potrzeby naszej parafii.

OGŁOSZENIA
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29. 01 PONIEDZIAŁEK
ul. Szmaragdowa 7 - jeden ksiądz
ul. Szmaragdowa 9 - jeden ksiądz
ul. Szmaragdowa 10 - jeden ksiądz
ul. Szmaragdowa 17 - jeden ksiądz

30.01 WTOREK
ul. Szmaragdowa 19 - jeden ksiądz
ul. Zawadzka 59 - dwóch księży

31.01 ŚRODA
ul. Zawadzka 63 - trzech księży

1. 02 CZWARTEK
ul. Zawadzka 61 - jeden ksiądz
ul. Przykoszarowa 31 - jeden ksiądz
ul. Przykoszarowa 33 - jeden ksiądz
ul. Przykoszarowa 35 - jeden ksiądz

3. 02 SOBOTA
ul. Przykoszarowa 37 - jeden ksiądz 
ul. Niemcewicza 1 - jeden ksiądz
ul. Niemcewicza 2 - jeden ksiądz
ul. Niemcewicza 3 - dwóch księży

5.02. PONIEDZIAŁEK
ul. Niemcewicza 4 - jeden ksiądz
ul. Małachowskiego 5 - jeden ksiądz
ul. Niemcewicza 5 - jeden ksiądz
ul. Niemcewicza 6 - dwóch księży
ul. Niemcewicza 8 - dwóch księży



OGŁOSZENIA

HARMONOGRAM ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH

29 stycznia - poniedziałek 
7.00  + Jan Pieńkowski - greg.
7.00  + Tadeusz Pietrzak - greg.
7.00  + Elżbieta Golińska – w 15. rocznicę śmierci.
7.00  + Elżbieta (w 5. rocznicę śmierci) oraz Jan 

Stanuch.
18.00  + Edmund Mierzejewski - greg. (ks. Michał 

poza parafią)
18.00  + Jan Serwatko - greg.
18.00  + Stefania, Franciszek i Danuta Dworakow-

scy.

30 stycznia - wtorek
7.00  + Jan Pieńkowski - greg.
7.00  + Tadeusz Pietrzak - greg.
7.00  + Edward Grabowski - intencja od sąsiadów.
7.00  + Daniel Brzóska.
18.00  + Edmund Mierzejewski - greg. (ks. Michał 

poza parafią)
18.00  + Jan Serwatko - greg.
18.00  + Regina Chojnowska - intencja od sąsiadów.

31 stycznia - środa
7.00  + Eugeniusz Ormanowski (w 8. rocznicę 

śmierci) oraz zmarli z rodzin Bogdańskich 
i Ormanowskich.

7.00  + Jadwiga Kozacka – w 5. rocznicę śmierci.
7.00  + Edward Rakus.
7.00  + Marianna Piórkowska i Janina.
18.00  + Wiesław.
18.00  Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomo-

cy.

1 lutego - czwartek
7.00  + Katarzyna i Zdzisław Kozioł - greg. 

(ks. Michał poza parafią)
7.00  + Barbara Kotowska - greg.
7.00  + Henryk Karlikowski- greg.
7.00  + Beata Trochimowicz – w 1. rocznicę śmierci.
7.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i potrzebne łaski dla Kajetana Borkow-
skiego z okazji 7. rocznicy urodzin.

18.00  + Irena Jabłońska - greg.
18.00  W intencji wspólnoty "Odnowa w Duchu 

Świętym".

2 lutego - piątek
7.00  + Katarzyna i Zdzisław Kozioł - greg. 

(ks. Michał poza parafią)
7.00  + Barbara Kotowska - greg.
7.00  + Adam Pieścik – w 2. rocznicę śmierci.
7.00  + Cecylia Barańska.
9.00  + Henryk Karlikowski- greg.
9.00  + Zdzisław (w 28. rocznicę śmierci) i Krzysz-

tof (w 2. rocznicę śmierci) Sobczyńscy.
16.00  + Włodzimierz Szczyglewski – w 8. rocznicę 

śmierci.
17.30  + Irena Jabłońska - greg.
19.00  + Józef Dołęga (w 20. rocznicę śmierci) oraz 

zmarli z rodziny Dołęgów.

3 lutego – sobota
7.00  + Katarzyna i Zdzisław Kozioł - greg. 

(ks. Michał poza parafią)
7.00  + Barbara Kotowska - greg.
7.00  + Henryk Karlikowski- greg.
7.00  + Maria Bejda.
7.00  O wychowanie do trzeźwości dzieci i mło-

dzieży oraz wolność od nałogów dla osób 
uzależnionych.

7.00  W intencji Kół Różańcowych.
18.00  + Irena Jabłońska - greg.
18.00  + Kacper Dąbrowski – w 2. rocznicę śmierci.

4 lutego - niedziela
7.30  + Katarzyna i Zdzisław Kozioł - greg. 

(ks. Michał poza parafią)
7.30  + Barbara Kotowska - greg.
7.30  + Marian Piwowarski oraz Jadwiga i Jan 

Chludzińscy.
9.00  + Roman Kozłowski.
9.00  + Anna (w 12. rocznicę śmierci) i Władysław 

(w 10. rocznicę śmierci).
10.30  + Henryk Karlikowski- greg.
10.30  + Barbara Wojciechowska (w 5. rocznicę 

śmierci), Mieczysław Aleksandrowicz, Hele-
na Węgrowska oraz Maria Andrychowska.

12.00  Za Parafian.
16.00  + Krzysztof, Edward i Zofia Kulenty.
16.00  + Jacek Jan Bajkiewicz - intencja od rodziny 

Kacprzak.
17.30 + Irena Jabłońska - greg.
17.30  + Wacław Fabiszewski.
19.00  + Henryk Kalicki, jego rodzice oraz zmarli 

z rodziny Kalickich.
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TOMASZ Z AKWINU
święty, któremu zawdzięczamy tak wiele

 
Często określa się go jako „największego świętego wśród 

uczonych i największego uczonego wśród świętych”. Święty 
Tomasz z  Akwinu (1224/1225-1274), którego wspomnienie 
Kościół wyznaczył na 28 stycznia, pochodził z  rycerskiej 
włoskiej rodziny, należał do zakonu dominikanów i zasłynął 
jako wybitny teolog i filozof. To także autor dzieł o ogrom-
nym znaczeniu dla katolicyzmu, spośród których niewątpli-
wie najbardziej wyróżnia się licząca 34 tomy „Suma teolo-
gii”. O tym jakie było znaczenie dorobku świętego Tomasza, 
pokazuje chociażby historia Soboru Trydenckiego (XVI 
wiek), który ocalił Kościół przez zalewem protestantyzmu 
i był zaczynem wielkiej katolickiej odnowy. Podczas Soboru 
na głównym ołtarzu ustawiono księgi Pisma Świętego oraz 
wspomnianą „Sumę…”. W ten sposób uczestnikom wskaza-
no dwa fundamenty: Biblię, czyli opis Objawienia oraz dzie-
ło teologiczne, które uznano za miarodajny wyraz tradycji 
Kościoła i refleksji o wierze.

Nie było chyba, od czasów gdy Tomasz żył, papieża, 
który by nie był pełen uznania dla jego dzieła i postawy ży-
ciowej. Dlatego obdarzono świętego wieloma zaszczytnymi 
tytułami. Jest zaliczony w poczet „Doktorów Kościoła”, czyli 
największych w  historii chrześcijaństwa twórców wzbo-
gacających rozumienie Boga i wiary. Nazwano go również 

„Doktorem Człowieczeństwa”, „Doktorem Eucharystii” czy 
„Doktorem Anielskim”. To ostatnie określenie nawiązuje 
oczywiście do jego refleksji na temat aniołów. Między inny-
mi przypomniał i uwypuklił to, jak wielką łaską i pomocą 
jest dla nas anioł stróż – towarzyszy nam za ziemskiego ży-
cia i, co szczególnie ważne, asystuje w bardzo trudnym mo-
mencie jakim jest chwila śmierci, chroniąc przed atakami 
szatana.

Życie i dzieło świętego Tomasza z Akwinu było bardzo 
aktywne. Wypełniała je wielka praca twórcza. Pisał często 
na prośbę lub z inspiracji samego Ojca Świętego. Jego umysł 
do dziś fascynuje badaczy. Potrafił dyktować różne teksty 
nawet 3 lub 4 sekretarzom na raz. Był skarbnicą wiedzy 
i  miłośnikiem mądrości, pełnym pokory, bez cienia ego-

centryzmu. Liczne książki i teksty składające się na dorobek 
twórczy świętego są do dziś wykorzystywane przez teologów, 
filozofów, a nawet psychologów, czego przykładem jest Ame-
rykanin Kevin Vost.

Warto też wspomnieć jego zaangażowanie w  obronę 
wiary i  uchronienie chrześcijaństwa przed heretyckimi 
błędami. Wiedział jak niebezpieczna jest duchowa trucizna 

– choć nie zabija ciała, potrafi uśmiercać dusze, co w perspek-
tywie dążenia do zbawienia wiecznego jest katastrofą. Przy 
tym zawsze czynił to z miłością godną chrześcijanina, który 
nie zwalcza grzesznika, lecz wyłącznie jego grzech. 

Jednym z  ważnych wątków w  dorobku teologicznym 
i filozoficznym świętego Tomasza z Akwinu jest ujęcie rela-
cji między wiarą i rozumem. Nawet i dziś wierzącym i nie-
wierzącym kwestia ta nastręcza wielu nieporozumień bądź 
prowadzi do mylnych wniosków. Tomasz z Akwinu bardzo 
celnie opisał podstawową prawdę mówiącą, że wiara nie jest 
sprzeczna z  rozumem. Rozum jest pięknym darem jakim 
Stwórca obdarzył człowieka. Do Boga idziemy drogą wia-
ry i rozumu. Trafnie ujął to święty Jan Paweł II w encyklice 

„Fides et ratio” z 1998 roku, w której podał dzieło Tomasza 
z Akwinu jako ciągle inspirujące, po które powinniśmy się-
gać w czasach współczesnych: „Wiara i rozum (Fides et ra-
tio) są jak dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku 
kontemplacji prawdy”.

Nie ma więc sprzeczności między wiarą a  rozumem. 
Natomiast rozum, co podkreślał Tomasz, wystarcza tylko 
do pewno momentu, prowadzi do pewnego stopnia. Dalej, 
wyżej w  hierarchii poznania, człowieka musi nieść wiara 
i zaufanie Bogu.

Wiara przekracza ograniczony rozum, oświeca go i wpi-
suje w szerszy kontekst, nadając tym samym właściwe mu 
znaczenie. Twierdzenia jakoby wiara niwelowała czy nisz-
czyła rozum; albo, że rozum wystarcza sam sobie, są błędne 
i szkodliwe.

Stojąc na gruncie prawdy, że rozum także prowadzi nas 
ku Bogu (choć, jak zaznaczyliśmy, nie jest w  tym w  pełni 
wystarczalny), Tomasz z Akwinu wymienił 5 dowodów ro-
zumowych na istnienie Boga. W żaden sposób nie są zwią-
zane z wiarą, ale logicznie do niej prowadzą. Jednym z nich 
jest dowód „z ruchu” (ex motu): świat i wszystko w nim jest 
w ruchu rozumianym jako proces stawania się, urzeczywist-
niania, od przyczyny do skutku. Musi więc istnieć jakaś pra-

-przyczyna, ktoś kto rozpoczął ten „ruch”. Tym „Pierwszym 
Poruszycielem” jest Bóg, jedyny Byt w pełni urzeczywistnio-
ny („JESTEM, KTÓRY JESTEM”).

Trzeba również wspomnieć, że święty Tomasz z Akwinu 
to nie tylko autor prac teologicznych i filozoficznych. Pisał 
także piękne hymny eucharystyczne, które są wykonywane 
do dziś i kojarzą je wszyscy katolicy nie zawsze zdając sobie 
sprawę kto jest autorem. Jednym z takich hymnów jest „Pan-
ge lingua” („Sław języku”). Najczęściej wykonujemy jego 
część – dwie ostanie zwrotki, od słów „Przed tak wielkim 
Sakramentem…” („Tantum ergo Sacramentum…”).

Tomasz Szymański

Święty Tomasz z Akwinu, autor obrazu: Bartolomé Esteban Murillo


